12:00:00a
12:00:00a
12:07:27a
12:43:32a
12:55:41a
01:00:00a
01:00:00a
01:23:32a
01:48:54a
01:55:13a
02:00:00a
02:00:00a
02:19:25a
02:41:43a
02:55:30a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:50a
03:48:19a
03:55:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:39:47a
04:56:15a
05:00:00a
05:00:00a
05:19:23a
05:43:49a
05:51:19a
05:54:19a
06:00:00a
06:00:00a
06:14:20a
06:23:57a
06:26:57a
06:43:05a
06:54:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:07:16a
07:26:40a
07:29:40a
07:52:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:31a
08:23:54a
08:26:54a
08:38:29a
08:53:22a
09:00:00a
09:00:00a
09:05:22a
09:29:40a
09:32:40a
09:45:29a
09:53:13a
10:00:00a
10:00:00a
10:23:57a
10:26:57a

00:00
07:27
36:05:00
12:09
00:50
00:00
23:32
25:22:00
06:19
00:50
00:00
19:25
22:18:00
13:47
00:50
00:00
12:50
35:29:00
06:49
00:50
00:00
39:47:00
16:28
00:50
00:00
19:23:00
00:26
07:30
03:00
00:50
00:00
14:20
09:37
03:00
16:08
10:59
00:50
00:00
07:16
19:24
03:00
22:20
00:50
00:00
13:31
10:23
03:00
11:35:00
14:53
00:50
0:00:00
05:22
00:18
3:00:00
12:49
07:44
00:50
00:00
23:57
03:00
11:15

jueves, 14 de diciembre de 2017 12A
Nocturnus

Cuarteto de cuerdas op.15

5 Piezas infantiles

Identificacién estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 1AM

Suite op.2 no.1 p/ viola da gamba y bajo cont. en Sol May.
Sinfonia no.2

Rondé p/guitarra op.2 no.3 en la men.
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 2AM

Noche de alebrijes, p/trio de cuerdas

Gran sonata op.3 en sol men. (1832)

Ocho poemas de Li-Po

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 3AM
Magnificat |

Sinfonia no.1 op.4 en Re May.

Mozart en Egipto (Cosi fan tute)

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 4AM
Canasta de juguetes p/chicos y grandes (36 pzas. p/piano)
Salmo no.44 "Dal cor ripieno”

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 5AM

El valle de las mil colinas

Suite no.1 en re menor (1687)

Concierto de camara op.10 no.2 do sost. men.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 6AM

Trio p/2 traversos y bajo cont. Re May. (Dolcet Ill, 17)
Rondé p/piano y violin op.8

CORTE INE

Concierto p/cello y org. G.476 en Re May.
Alborada p/gran org. op.77

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 7AM

Conc. p/violin, 2 fl. de pico, 2 oboes, fagot, cuerdas y bajo cont,

Suite "Dolly" op.56 (orquest. de Rabaud)
CORTE INE

Los Juegos de Aylesbury

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 8AM
6 Piezas en Re May. p/laud barroco
Sinfonia en S| May.

CORTE INE

Variaciones p/oboe y orquesta

Tarde de fiesta op.32

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 9AM
Chacona

*Sinfonia no.1 en Do May. WoO 32
CORTE INE

*El hijo del violinista, balada p/orq.

El Armero, obertura

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 10A
Concierto p/clavecin y org. Wq.14 en Mi May.
CORTE INE

Fantasia p/fagot y org. en Si Bem.May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 14 DE DICIEMBRE 2017

NO - Nocturno

Guillaume Dufay (cal400-1474)
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

NO - Nocturno

Charles Dollé (1710?-17557)
Walter Piston (1894-1976)
Dionisio Aguado (1784-1849)

NO - Nocturno

Eduardo Angulo (1954-)
Ludwig Schuncke (1810-1834)
Constant Lambert (1905-1951)

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Johan Svendsen (1840-1911)
W.A.Mozart/Tradicional Egipcio

NO - Nocturno
José Sabre Marroquin (1909-1995)
Benedetto Marcello (1686-1739)

NO - Nocturno

Malcolm Forsyth (1936-)

Elisabeth Jacquet de la Guerre (1659-
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)

MA - Mafianas
Juan y Jose Pla (c.1722-¢.1762)
Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)

Luigi Boccherini (1743-1805)
Cyril Scott (1879-1970)

MA - Mafianas
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Gabriel Fauré (1845-1924)

Rutland Boughton (1878-1960)
MA - Mafianas

David Kellner (c.1670-1748)
Josef Myslivecek (1737-1781)

Giuseppe Verdi (1813-1901)
Ernest Chausson (1855-1899)

MA - Mafianas
Antonio Caldara (1670-1736)
Muzio Clementi (1752-1832)

Leos Janacek (1854-1928)
Albert Lortzing (1801-1851)

MA - Mafianas
Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Conradin Kreutzer (1780-1849)

Maximiano Valdés

Gerard Schwarz

Lioniel Friend

Roland Wilson
Mariss Jansons
Deyan Pavlov

Konrad Junghénel

Grzegorz Nowak

Martyn Brabbins

Christophe Coin
Peter Marchbank

Enrique Batiz

Ronald Corp

Riccardo Chailly
José Serebrier

Marie Leonhardt
Francesco d'Avalos
Jiri Belohlavek
A.F.Guhl

Mario Bernardi

Nicolas Pasquet

Schola Hungarica
Cuarteto Artis de Viena
Sinf. de Asturias

Sinfénica de Seattle

Trio Coghlan
Ensamble Nash
La Capella Ducale y Musica Fiata de

Filarménica de Oslo
Sinfénica Bulgara

Cantus Colln

Sinfénica de Edmonton

Sinfénica de la BBC escocesa

Musicians of the old post road

Ens. Barroco de Limoges
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

Modo Antiquo
Filarménica de la Ciudad de México

Nueva orquesta de Londres

Camara de Praga

Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi
Radio y TV Francesa de Bélgica
Ensamble barroco de Mateus

La Filarmonia

Filarménica Checa

Sinfénica de La radio de Leipzig

Sinfénica de la Radio de Vancouver

Fil. de Sttutgart

Petr Wagner-viola da gamba; Jacques Ogg-clavecin

Julian Bream-guitarra

Sylviane Deferne-piano
Philip Landgridge-tenor

Gpo. solistas egipcios

Alejandro Sabre-piano

Elizabeth Farr, clavecin
Marc-André Hamelin-piano

Ivan Klansky-piano; Cenek Pavlik-violin

Christophe Coin-cello

Ronn McFarlane-ladd barroco

Alessandro Potenza-oboe

Colin Tilney-clavecin

Albrecht Holder-fagot



10:38:12a
10:42:48a
10:46:03a
11:00:00a
11:00:00a
11:18:47a
11:21:47a
11:29:51a
11:46:35a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:36p
12:30:32p
12:33:32p
12:42:33p
12:52:36p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:10:42p
02:21:33p
02:24:33p
02:44:42p
02:52:43p
03:00:00p
03:00:00p
03:09:54p
03:12:54p
03:41:17p
03:54:02p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:39p
04:25:30p
04:28:30p
04:47:19p
04:53:21p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:17:51p
05:20:51p
05:45:59p
05:53:12p
06:00:00p
06:00:00p
06:17:09p
06:20:09p
06:45:22p
06:52:54p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:33:00p

04:36
03:15
0:50:00
00:00
18:47
3:00:00
08:04
16:44
00:50
0:00:00
03:00
07:36
19:56
03:00
09:01
10:03
00:50
00:00
07:00
00:50
0:00:00
05:00
05:42
10:51
03:00
20:09:00
08:01
00:50
0:00:00
09:54
03:00
28:23:00
12:45
00:50
00:00
06:39
18:51
03:00
18:49
06:02
00:50
00:00
3:00:00
14:51
03:00
01:08
07:13
0:50:00
00:00
17:09
03:00
25:13:00
07:32
00:50
00:00
12:00
00:50
00:00
06:00
03:00
04:31

Sin tu madre, oh nifio, has muerto (Sor Angélica)
Florencia es como un arbol florido (de "Gianni Schicchi")
Identificacién estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 11A

*Los Pinos de Roma, poema sinfénico

CORTE INE

Adagio p/cuarteto op.11

Sinfonia no.2 op.25 "Bretona” en La May.
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Los placeres de la isla encantada: 2da. Jornada
Variaciones s/"Yo soy el sastre Kakadu" op.121a
CORTE INE

Rapsodia de Somerset op.21 no.2

Danzas Hiingaras nos.5 ala 8

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 1PM
ESPECIAL LAS CUATRO ESTACIONES DE VIVALDI
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Adagio en Mi Bem.May. p/cello y contrabajo
*Obertura Las Hébridas op.26

CORTE INE

\Las Ciervas, suite

Una palabra, oh Adina... pregantale al alma (de la op."Elixir de

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 3PM
Sinfonia en Sol May.

CORTE INE

*Coppelia, suite

Concierto p/cello y org. en Do May.
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 4PM
Las Silvanas, de Francois Couperin
Sonata p/ piano y violin no.34 K.378/317d Si Bem. May.
CORTE INE

Canciones del Gael op.31, p/banda militar
Fant.sobre el Kasatchok Ucraniano
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 5PM
* CORTE INFORMATIVO *
Introduccién y allegro p/ cuerdas op.47
CORTE INE

*Concierto p/cello y org. en re men.
Serenata in vano, FS68 (1914)
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 6PM
*Suite Karelia op.11

CORTE INE

Caroline Mathilde (Suite de conc del acto | del ballet)
La tabernera, preludio

Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 7PM
BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 8PM
ACENTOS

CORTE INE

Largo para armonica de cristal

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 14 DE DICIEMBRE 2017

Giacomo Puccini (1858-1924)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Mafianas
Ottorino Respighi (1879-1936)

Samuel Barber (1910-1981)
Maurice Emmanuel (1862-1938)

PR - Programas

Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)

Gustav Holst (1874-1934)
Johannes Brahms (1833-1897)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Jean Louis Duport (1749-1819)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

Francis Poulenc (1899-1963)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

ME - mediodia

Francesco Molinari-
Johannes Wildner

Enrique Batiz

James Lockhart

Marc Minkowski

Adrian Boult
Walter Weller

George Szell

Yan Pascal Tortelier
Riccardo Chailly

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775) Chiara Banchini

Leo Delibes (1836-1891)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

ME - mediodia
Robert de Visée (c.1660-c.1720)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Bertram Walton O'Donnell (1887-1939)

Alexander Dargomizky (1813-1869)
TA - Tardes
Edward Elgar (1857-1934)

Edouard Lalo (1823-1892)
Carl Nielsen (1865-1931)

TA - Tardes
Jean Sibelius (1865-1957)

Peter Maxwell Davies (1934-2016)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)
TA - Tardes

PR - Programas

Johann Adam P. Schulz (1747-1800)

Herbert von Karajan
Matthias Bamert

J.A.Ridings
Yevgeny Svetlanov

Barry Wordsworth
Charles Dutoit
James Campbell
Neeme Jéarvi

Peter Maxwell Davies
Martin Fischer-Dieskau

Opera RCA ltaliana
Sinfénica Radio Eslovaca
Filarménica Real

Cuarteto de Tokyo
Fil. Renana

Los Musicos del Louvre

Filarménica de Londres
Filarmoénica Real

Cleveland
Orquesta Ulster
Org. Sinf. de Milan
Ensamble 415

Filarménica de Berlin
Filarménica de la BBC

Banda Coldstream Guards
Sinfénica Académica de la URSS

Filarménica Real

Filarmonia

Ensamble del festival del sonido
Sinfénica de Gotenburgo

Fil. de la BBC

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Leontyne Price-soprano
Janez Lotric-tenor

(ver créditos)

Rudolf Serkin-piano; Yuzuko Horigome-violin; Peter Wiley-cello

Jorg Baumann-cello/Klaus Stoll-contrabajo

Cecilia Bartoli-mezzo-soprano/Luciano Pavarotti-Tenor

Peter Dixon-cello

Hopkinson Smith-tiorba
Arthur Grumiaux-violin; Walter Klien-piano

Frederic Lodeon-cello

Dennis James-armonica de cristal



08:37:31p
08:46:53p
08:53:13p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:15:32p
10:18:32p
10:53:06p
11:00:00p
11:00:00p

11:00:00p

11:15:55p

11:18:55p

11:50:17p

11:53:17p

09:22
06:20
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
00:00
12:32
03:00
10:34
00:50
00:00
00:00

15:55

03:00

07:22

03:00

00:50

La lugubre géndola S.134

Vals Judith

Identificacién estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacién estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Fantasia en fa men. op.49 p/piano
CORTE INE

*Sinf. concertante p/érgano y org. Op.81
Identificacion estacion

jueves, 14 de diciembre de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

In memoriam op.65 p/violin y org.

CORTE INE

Suite Roma

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

Franz Liszt (1811-1886)
Franz Lehar (1870-1948)

PR - Programas

PR - Programas

Frederic Chopin (1810-1849)
Joseph Jongen (1873-1953)
NO - Nocturno

Max Bruch (1838-1920)

Georges Bizet (1838-1875)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 14 DE DICIEMBRE 2017

Willi Boskovsky

Edo de Waart

Kurt Masur

Lamberto Gardelli

Johann Strauss de Viena

Sinfénica de San Francisco

Gewandhaus de Leipzig

Sinfénica Radio de Munich

Jimena Giménez Cacho-cello/Claudio Herrera-piano

Paul Badura-Skoda-piano

Michael Murray-érgano

Salvatore Accardo-violin



